

PRITARTA

Alytaus lopšelio-darželio tarybos
2023 m. sausio 31 d.
posėdyje, protokolo Nr. L-54-(2.4)

PATVIRTINTA

Alytaus lopšelio-darželio „Girinukas“
direktoriaus 2023 m. vasario 17 d.
įsakymu Nr. V-9-(1.2)

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „GIRINUKAS“ 2023-ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės	Rodikliai	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai
TIKSLAS - DIDINTI ŠVIETIMO ĮTRAUKTĮ IR VEIKSMINGUMĄ, SIEKiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams					
1 UŽDAVINYS. Pagerinti ugdymosi rezultatus ir sumažinti jų atotrūkį					
01	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas Apmokėjimas už mokytojų ir specialistų darbą.	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokinių skaičius – 223, iš jų 190- ikimokyklinio ugdymo ir 33 – priešmokyklinio ugdymo mokinių. Grupių komplektų skaičius – 12. Lopšelyje-darželyje dirba 22 mokytojai, 2 logopedai ir 2 vadovai.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	2023 m.	VB SB lėšos
02	Kokybiško švietimo ir asmeninės kiekvieno mokinio pažangos užtikrinimas.	100 proc. mokytojų stebi, analizuoja ir vertina mokinių individualią pažangą. 100 proc. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokinių kompetencijų pasiekimai atitiks programoje numatytus rezultatus. Ne mažiau kaip 2 kartus per metus organizuojami individualūs pokalbiai apie mokinių pažangą su	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji išteklių

03	Inovacijomis grįstas ikimokyklinis ir priešmokyklinis mokinių ugdymas.	mokinių tėvais. Pasibaigus ugdymo procesui aptariamos priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) ar jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo mokytojų(-ų) rekomendacijos. Ikimokyklinio ugdymo grupėse 70–80 proc. įgyvendinama metodines rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“. Priešmokyklinio ugdymo grupėse 100 proc. įgyvendinama atnaujinta Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	VB SB lėšos	
04	Kolegialaus grįžtamojo ryšio stiprinimas.	Kiekvienas įstaigos mokytojas stebi bent dvių kolegų veiklas ir teikia profesionalų grįžtamąjį ryšį. Vykdomas bendradarbiavimas su kitomis švietimo įstaigomis, tėvais, socialiniais partneriais organizuojant ir įgyvendinant bendrus renginius.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai	
05	STEAM metodikos taikymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese.	50–60 proc. ugdomo proceso vykdoma kitose palankiose tyrinėjimams vidaus ir lauko aplinkose. Per metus įrengta bent 1 moderni ugdymo(si) aplinka.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Ūkio reikalų tvarkytojas Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai	
06	Lokaliųjų, respublikinių ir tarptautinių projektų inicijavimas, organizavimas ir dalyvavimas.	Aktyviai dalyvauti ir vykdyti 3–4 projektus.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai	
07	Siekti eTwinning mokyklos vardo.	50 proc. mokytojų dalyvauja eTwinning projektuose siekiant gauti Europos kokybės ženklelius.	Direktorius Mokytojos Daiva Turčinavičienė Irena Giedrienė	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai	

2 UŽDAVINYS. Didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam asmeniui

01	Savalaikės ir kokybiškos švietimo pagalbos teikimas lopšelyje-darželyje.	Lopšelyje-darželyje ugdomi 65 mokiniai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, 43 mokiniai turi judesio ir padėties sutrikimų. 4 vaikams Alytaus miesto PPT nustatė didelius specialiuosius ugdymosi poreikius. Visiems minėtiems mokiniams pagalbą teikia logopedai, masažuotojas, kineziterapeuto padėjėjas ir trys mokytojo padėjėjai. Glaudus bendradarbiavimas su Alytaus miesto pedagogine psichologine tarnyba.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Logopedai Mokytojai	2023 m.	VB SB lėšos
02	Organizuojamas mokinių maitinimas.	Pagal poreikį mažinami mokesčiai (fiksuotas ir už maitinimą) 100 proc. ar 50 proc. 100 proc. priešmokyklinio ugdymo vaikams skiriami nemokami pietūs.	Direktorius Maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros specialistas	2023 m.	VB SB lėšos
03	Pritaikomos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atsižvelgiant į PPT rekomendacijas, tėvų lūkesčius.	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 46, 47 str., ne mažiau kaip 2 kartus per metus aptariamas švietimo pagalbos teikimas ir patiriami sunkumai (tėvai, mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, administracija). Vaiko gerovės komisijos teikiama pagalba mokiniams, tėvams ir mokytojams.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Mokytojai Logopedai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai
04	Saugios, pasitikėjimu grįstos, aplinkos mokiniams kūrimas lopšelyje-darželyje.	Išigyjama funkcionalių ir šiuolaikiškų, saugių ugdymo(si) priemonių (mokymo priemonės, žaislai, knygos, sportinis inventorių). Ugdymo(si) aplinkos pritaikymas įtraukiajam ugdymui. Naujos sporto salės įrengimas. Sensorinio kambario įrengimas.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Ūkio reikalų tvarkytojas Mokytojai Logopedai Kineziterapeuto padėjėjas	2023 m.	VB SB lėšos

05	Mokinių sveikatos stiprinimas vykdant įvairias veiklas, dalyvaujant ilgalaičiuose projektuose.	Dalyvavimas ne mažiau kaip 4-iuose respublikiniuose ar tarptautiniuose projektuose. 100 proc. bendruomenės narių dalyvauja „Olimpinė karta“, RIUKKPA, „Sveikatos žemėnėliai“, „Sveikatiada“ ir S. Kneipo draugijos veikloje. Įsijungėme į projektą „Sveikata visus metus 2023“ 100 proc. mokinių tris kartus per savaitę dalyvauja fizinio aktyvumo, sveikatinimo veiklose.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	VB SB lėšos Žmogiškieji ištekliai
06	Prevencinių programų įgyvendinimas bendruomeniškumo ir emocinio klimato gerinimui.	Ne mažiau kaip viena 4–5 metų amžiaus mokinių grupė socialinio emocinio įgūdžių ugdymo programoje „Kimochois“. Visi 6 metų amžiaus mokiniai dalyvauja tarptautinėje programoje „Žipio draugai“.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	VB SB lėšos
07	Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų pasirengimo įtraukiamam ugdyme gerinimas.	Kvalifikacijos kėlimui skirtų valandų skaičius vienam mokytojui – ne mažesnis kaip 6 val.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	VB SB lėšos
08	Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimo projekto įgyvendinimas.	AIE naudojimo ir energijos taupymo ir (arba) efektyvumo didinimo galimybės. Sumažės suvartojamos elektros energijos kaštai, bus prisidedama prie oro taršos mažinimo ir klimato kaitos gerinimo.	Direktorius Ūkio reikalų tvarkytojas	2023 m.	ES VB SB Lėšos
3 UŽDAVINYS. Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei pristaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų					
01	Veiklų, supažindinančių vaikus su įvairiomis profesijomis bei joms reikalingomis kompetencijomis, organizavimas.	100 proc. lopšelio-darželio mokinių dalyvauja edukacinėse veiklose. Profesinio orientavimo paslaugos – ne mažiau kaip 2 užsiėmimai per metus.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai

4 UŽDAVINYS. Įdiegti efektyvią ir veiksmingą suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, darbo rinkos ir aplinkos poreikiais

01	Mokytojų asmeninio meistriskumo augimo ir efektyvaus bendradarbiavimo skatinimas.	Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgis ne mažiau kaip 1 mokytojas.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Atestacinė komisija	2023 m.	
02	Pedagogų asmeninio meistriskumo augimo ir efektyvaus bendradarbiavimo skatinimas.	30 proc. pedagogų dalyvauja ilgalaikiuose ne mažiau kaip 40 valandų kvalifikacijos tobulinimo kursuose ir ne mažiau kaip 40 proc. mokytojų bent kartą per metus pasidalija savo patirtimi metodinėje veikloje mieste ir/ar šalyje.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	
03	Gerinamas mokytojų pasirengimas ir lyderystė dirbti skaitmeninėje erdvėje, stiprinami gebėjimai priimti tinkamus technologinius sprendimus bei kurti kokybišką skaitmeninį turinį.	60 proc. mokytojų pasirenę naudotis skaitmeniniais įrankiais. 40 proc. mokytojų geba kurti kokybišką skaitmeninį ugdymo turinį. Įstaigos interneto svetainės atnaujinimas.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	

5 UŽDAVINYS. Sustiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, sukurti veiksmingą jų rengimo ir kompetencijų tobulinimo sistemą

01	Įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą principus.	Bent 2 dirbantys mokytojai per metus studijuoja ir/ar siekia įgyti bakalauro ar papildomo dalyko studijų kvalifikaciją.	Direktorius Direktorius pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai
----	---	---	---	---------	--------------------------

TIKSLAS - STIPRINTI TAUTINIŲ IR PILIETINIŲ TAPATUMĄ, DIDINTI KULTŪROS SKVARBĄ IR VISUOMENĖS KŪRYBINGUMĄ

1 UŽDAVINYS. Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje

01	Tautinio, patriotinio ir pilietinio ugdymo renginių organizavimas lopšelio-darželio bendruomenėje.	100 proc. mokinių dalyvauja patriotiniuose ir tautiniuose renginiuose mokykloje. 3–4 renginiai per mokslo metus. Atmintinių dienų minėjimas. Mokytojų ir mokinių dalyvavimas miesto renginiuose. Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena. Akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės atkūrimo diena; Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena. Lietuvos kariuomenės diena. 5 renginiai lietuvių kalbos dienoms paminėti. Kraštotyros muziejaus lankymas.	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Mokytojai	2023 m.	Žmogiškieji ištekliai
----	--	--	---	---------	-----------------------

Direktorė

Rasa Naujalienė

